
日本メジフィジックス株式会社 主催：Web講演会

症例からみる婦人科腫瘍診療

におけるPET/CTの有用性

婦人科悪性腫瘍の診療において、PET/CTは局所形態評価に優れるMRI・CTを補完し、腫瘍の糖代謝活性

情報が得られるモダリティとして、治療戦略構築に重要な役割を担います。本講演では、術前病期診断、

再発・転移評価、原発不明癌の診断で臨床的判断が難しい場面において、PET/CTがどのように治療方針

の確定に寄与するかを、実際の症例を通して解説いただきます。本Web講演会が、ご視聴頂く先生方の日

常診療の一助になれば幸いでございます。多くの先生方のご参加をお待ち申し上げております。

演 者

日 時 2026年5月26日（火）17:30‐18:20

澁谷 裕美先生
杏林大学医学部付属病院 産科婦人科学教室 講師

事前視聴登録サイト

事前登録いただいた方には、ご登録完了後24時間以内に登録完了メールを差し上げます。
一部、Gmail等をご利用の先生方には弊社からのメールが届かない事象が発生しております。
登録完了のメールが届いていない場合は、お手数ですが下記の問合せ先までご連絡ください。

https://lpage.nmp.co.jp/FDG260526.htmlURL

下記URLまたはQRコードより、事前登録をお願い致します。
ご登録後、当日視聴用URLを別途改めてEメールにてお知らせ致します。

Zoom Webinarの利用方法について
https://www.nmp.co.jp/member/zoom/webinarinfo/index.html

https://www.nmp.co.jp/member/zoom/webinarinfo/index.htmlURL
本セミナーはZoom Webinarを利用して配信いたします。当日は5分前より入室可能です。
なおモバイル端末にてご参加予定の先生は、あらかじめApp StoreやGoogle Play等でZoomアプリのイン
ストールをお願い致します。

TEL：03-5634-7404
MAIL：mkt@nmp.co.jp

土日祝日を除く 9:00～17:30
営業本部 マーケティング部

WEB講演会に関する
お問い合わせ先

座 長 木戸 晶先生
富山大学医学部 放射線診断・治療学講座 准教授

https://www.nmp.co.jp/member/zoom/webinarinfo/index.html

	スライド 1

